[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                      ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03 августа 2020 года

                 № 41
поселок Октябрьский

О мерах по реализации Федерального закона от 6 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» на территории Новоуманского
 сельского поселения Ленинградского района

Во исполнение Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года №250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях создания условий для формирования подразделений добровольной пожарной дружины на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о подразделениях добровольной пожарной дружины в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района (приложение №1).
2. Утвердить Положение о мерах правовой и социальной поддержки членов подразделений добровольной пожарной дружины на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района (приложение №2).
3. Утвердить Устав общественного учреждения «Добровольная пожарная дружина Новоуманского сельского поселения Ленинградского района» (приложение №3).

4. Специалисту администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района Зарукина Анаит Андраниковна:

- оказывать содействие создаваемым и созданным подразделениям добровольной пожарной дружины в решении возникающих правовых и организационных вопросов;

- обеспечить соблюдение прав и законных интересов добровольных пожарных и общественных объединений пожарной дружины.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района «Поселковые вести».
            6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                           В.А.Белик

Проект подготовил и внес:

Начальник отдела по общим вопросам

администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                     Ю.И.Черныш

Проект согласован:

Специалист I категории (делопроизводитель)
администрации Новоуманского сельского
поселения  Ленинградского района                                               Р.И. Михайленко